
 

 

 

 
» KVĚTEN 2016 « 

Usnesení z 17. veřejného zasedání Zastupitelstva obce, 

které se konalo dne 13.dubna 2016. 

přítomno: 9 členů ZO                 13 občanů 

zasedání řídila: Bc. Marcela Novotná                      zapsala: Eva Rachačová 

ověřovatelé zápisu: p. Jaroslav Fiala, p. Jaroslav Pokorný  

 

Průběh jednání:              hlasování - pro:proti:zdržel se 

1. ZO schvaluje program. 9:0:0 

2. Kontrola minulého usnesení – bez připomínek.  

3.  ZO schvaluje žádost o individuální dotaci TJ JISKRA Nový Oldřichov ve výši 

50.000,-Kč, termín vyúčtování dotace je 30.8.2016. 

9:0:0 

4.  ZO schvaluje žádost J. N. o koupi části pozemku p.č. 703 v k.ú. Mistrovice u 

Nového Oldřichova za cenu 200,-Kč/m2. Žadatelka zajistí geometrické 

oddělení a kupní smlouvu na vlastní náklady. 

9:0:0 

5.  ZO schvaluje Dodatek smlouvy s firmou AVE CZ odpadové hospodářství, 

s.r.o. o zajištění systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů do doby podpisu smlouvy s novým 

dodavatelem, který bude vybrán z probíhajícího výběrového řízení. 

9:0:0 

6.  ZO bere na vědomí informace kontrolního výboru o odtoku povrchových vod 

přes místní komunikaci nad domem čp. 68 Mistrovice. Pověřuje starostku 

obce o stanoviska správních orgánů, zda je možné vybudovat v daných 

místech odtokový žlab.  

 

 

 



7.  ZO bere na vědomí informaci starostky obce o žádosti týkající se přemístění 

lampy veřejného osvětlení v dolní části obce směr Kerhartice. 

 

8. ZO schvaluje rozpočet Centra pro vzdělávání a kulturu na období duben až 

červen 2016 dle předloženého návrhu. 

9:0:0 

9.  ZO schvaluje pořízení průkazů energetické náročnosti budov ve vlastnictví 

obce, které ho ještě nemají, od firmy BECK za cenu 17.950,-Kč dle 

předložené nabídky.  

9:0:0 

10. ZO schvaluje žádost ZŠ a MŠ Nový Oldřichov o příspěvek na adaptační kurz 

ve výši 1500,-Kč/žák ze ZŠ a MŠ Nový Oldřichov pro rok 2016. 

9:0:0 

11. ZO vyhlašuje výběrové řízení na akci: 

- Kouzlené bludiště, aneb využijeme každý kousek zahrady 

- Obnova objektu márnice na hřbitově 

- Oprava střechy budovy základní a mateřské školy 

9:0:0 

10.  Diskuse s občany o pořízení nové hasičské techniky a o obyvatelích domu čp. 

27 Mistrovice. 

9:0:0 

11.  ZO schvaluje usnesení 9:0:0 

 

Poznámka: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném 

znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 

zřízení), k nahlédnutí na sekretariátu OÚ. 

                                                      

 
 

 

 

 

 

NAŠI DOBROVOLNÍ HASIČI – ZODPOVĚDNOST PRO BUDOUCNOST VE 

SPOLEČNÉM DOMOVĚ EVROPA 
22.4.2016 byl v německém Zoblitzu zahájen projekt hasičů v rámci dotačního titulu Cíle 3.  

Díky tomuto dotačnímu titulu jsme již úspěšně zrekonstruovali kulturní dům a nyní jsme 

získali rozhodnutí na nákup hasičského a transportního vozidla. Projekt přispívá k rozvoji a 

upevnění vzájemných česko-německých vztahů, podpoře kreativnosti a vytvoření akcí pro děti 

a mládež ve venkovském prostoru obce na obou stranách hranice. Spojením sil a vytvořením 

kooperující sítě dobrovolných hasičů by mohly být mnohem efektivněji využívány kapacity, 

technické vybavení, schopnosti, znalosti a vysoká profesní úroveň dobrovolných hasičů. 

Slavnostního zahájení projektu se za SDH zúčastnil p. Dvořák a p. Duda, za obec starostka a 

Eva Rachačová, účetní obce. Přeji nám všem hodně štěstí a úspěchů při tomto společném a 

smysluplném projektu, kterého se zúčastní i města Zákupy a Žandov.  

      

 



VESNICE ROKU 2016 

Na Dnu malých obcí byl slavnostně zahájen 22. ročník oblíbené 

soutěže Vesnice roku v Programu obnovy venkova. Ministerstvo pro 

místní rozvoj je již tradičně jedním z vyhlašovatelů této soutěže.  Po 

kratší odmlce se v letošním roce opět do této soutěže přihlásíme i my. 

V předešlých letech jsme v této soutěži již ocenění získali. V rámci 

soutěže se hodnotí především společenský život v obci, aktivity 

občanů, péče o veřejné prostranství, zeleň v obci a další. Organizace 

soutěže probíhá ve dvou kolech – krajské a celostátní. Všechny přihlášené 

obce jsou hodnoceny nejprve v kole krajském, do celostátního pak postupuje za 

každý kraj jedna obec, které byla udělena zlatá stuha. V rámci celostátního kola jsou 

vyhodnocena první tři místa. Hodnotící komisi ukážeme vše, co stojí za zmínku a rozhodně 

toho nebude málo.  

 

VEŘEJNÁ ZELEŇ 
Naše obec byla účastna projektu Společná péče o krajinu v rámci 

svazku obcí Novoborska. Další etapou tohoto projektu je úprava 

veřejné zeleně v obci. Odborná firma vytipovala dvě místa, která 

by mohla projít úpravou. Pokud se podaří získat dotaci i na 

druhou etapu tohoto projektu, můžeme začít realizovat.  

 

U MUZEA 

Odstraněna bude většina keřů podél severozápadní stěny budov, vyjma pěnišníků a nahradí je 

stromořadí nízkých kvetoucích stromků. Za lavičkou budou vysázeny kvetoucí hortenzie. 

Přední části bude dominovat sad okrasných třešní výrazně kvetoucích, neplodících. Prostor 

uzavře obloukovitá clona svíd, které mají v zimě výrazně červené letorosty. Clona má vytvořit 

příjemné prostředí pro posezení u sadu. Podél domu z jihovýchodní strany byl navržen pás 

růžově kvetoucích tavolníků. Stávající pařezy budou odstraněny a v sadu založen nový 

trávník. 

  

PARČÍK ŠAJBA 

Z důvodu elektrického vedení není možno vysazovat žádné stromy. Prostor by tedy měly oživit 

kvetoucí muchovníky s atraktivním zbarvením na podzim a jedlými plody. Za skupinou těchto 

keřů je navržena úzká pěšina z mechanicky zpevněného kameniva a dvě lavičky. Cestu 

olemuje pás růžově kvetoucích hortenzií. Prostor uzavře clona z pěnišníků. 

 

 

NOVOBORSKO 
24.3.2016 proběhla členská schůze Svazku obcí Novoborska, tentokrát 

v Okrouhlé. Na programu byl návrh rozpočtového opatření č.2/2016, 

který byl v plném rozsahu schválen. Schůze se zúčastnila paní Alena 

Losová, radní Libereckého kraje, která podala informace o ročním 

provozu Střediska výchovné péče (SVP) v České Lípě a zároveň požádala 

obce a města, která mají více klientů v SVP, zda by nemohly pomoci při financování tohoto 

provozu. 

 Byla schválena žádost o dotaci na projekt Údržba veřejné zeleně Svazku obcí Novoborska 

s 50% spoluúčastí. V závěru Svazek informoval o auditu hospodaření svazku - kontrola 

proběhla bez připomínek. 



DOTAČNÍ PROGRAM MINISTERSTVA PRO MÍSTNÍ ROZVOJ (MMR) 
Jak jsme již informovali v lednovém zpravodaji, podali jsme žádost o dotaci 

z dotačního programu MMR na opravu márnice, vybudování dětského hřiště na 

školní zahradě a opravu komunikace.  

  

Márnice -  žádost o dotaci na opravu spadlé márnice na horním hřbitově. 

Rozpočtované náklady 300. 000,- Kč, podíl obce 90. 000,- Kč, žádaná dotace 

210. 000,- Kč.  

Dětské hřiště – opětovně byla podána žádost o dotaci na dětské školní hřiště. Rozpočtované 

náklady 395. 000,- Kč, podíl obce 118. 000,- Kč, požadovaná dotace 277. 000,- Kč. 

Komunikace - obec podala žádost o dotaci do vyhlášené výzvy z Ministerstva pro místní 

rozvoj na opravu místních komunikací. Odhadované náklady jsou 2.164.193,- Kč, podíl obce 

1.164.193,- Kč, žádaná dotace 1.000.000,- Kč. Pokud bude obci dotace přidělena opraví se 

část komunikace p.č. 344 v k.ú. Nový Oldřichov v délce 820m - v horní části obce od čp. 

58(Dudkovi) k čp. 92(Ouhrabkovi), dále část komunikace p.č. 243/1 v k.ú. Nový Oldřichov v 

celkové délce 150m – od křižovatky do lesa na Slunečnou k nemovitosti čp.113 ( Urbanovi ) a 

část komunikace na pozemku na p.č. 344 a 91/1 v k.ú. Nový Oldřichov v celkové délce 98m – 

od če.64 ( Novákovi ) k čp. 62 Švandovi.  

 

V žádosti o dotaci na opravu komunikace nám pro velký zájem uchazečů nebylo vyhověno, 

přestože byla žádost bez formálních a věcných chyb. V blízké době bude vyhlášeno druhé kolo 

této výzvy, do které se opět přihlásíme. 

 

Dotace na opravu márnice a dětského hřiště nám byly přiděleny, tudíž bude obec nyní 

vyhlašovat výběrové řízení na dodavatele těchto oprav. 

 

 

FOTOSOUTĚŽ 

Obec Nový Oldřichov připravila pro všechny amatérské i profesionální fotografy 

fotografickou soutěž NOVÝ OLDŘICHOV NA JAŘE 2016. Volným tématem soutěže je 

jaro v Novém Oldřichově. Do 31. května 2016 tak můžete zasílat své snímky podle níže 

uvedených podmínek soutěže. 

Snímky nebudou rozdělovány do soutěžních kategorií a jediným 

spojujícím tématem soutěže by mělo být jaro v Novém Oldřichově a 

vše co s ním souvisí. 

Zaslané snímky bude hodnotit porota složená z laiků i odborníků, 

tentokrát z prostředí soudnictví. Porota vyhodnotí první tři vítězné snímky, 

které budou ohodnoceny věcnými cenami. Snímky budou vystaveny v Centru pro 

vzdělávání a kulturu, na webových stránkách a úřední desce.  

Podmínky soutěže: 

Každý fotograf může zaslat maximálně 3 ks barevných nebo černobílých fotografií v 

elektronické podobě v rozlišení JPEG 300 dpi, na e-mail: foto2016@email.cz nebo na CD 

do kanceláře OÚ Nový Oldřichov na adrese: Obec Nový Oldřichov, Mistrovice 51, 471 13 

Nový Oldřichov. Uzávěrka soutěže je 31.5.2016 

Těšíme se na spousty vašich snímků a přejeme šťastnou ruku při výběru. 

mailto:foto2016@email.cz


KÁVA SE STAROSTKOU A MÍSTOSTAROSTKOU 
 Opět tu máme jaro a s ním spojené povinnosti, připravit si svou zahradu, zahrádku či 

plácek kolem domu na příjemné letní dny plné rozkvetlých stromů a záhonů. Tyto 

si pak užíváme posezením u ohýnku, grilu nebo jen kávě na sluníčku.  

 Proto tu máme poslední setkání u kávy, na které Vás zveme dne 13. května 

2016 v 17.00 hod v Centru pro vzdělávání a kulturu. 
Další posezení si poté už necháme na chladnější dny a dlouhé zimní večery. 

 

                                                                                            Starostka a místostarostka 

 

 

MÁJKA 
Tradičně stavíme Májku! 30.4. 2016 v 16.00h v parčíku naproti obecnímu 

úřadu. Přijďte se zapojit, přijďte se podívat 

 
S pozdravem                                                                  Marcela Novotná 

                                                                                                                    starostka obce 
 

 

 
 

 

 

 

V měsíci květnu významná jubilea slaví: 
 

Helga Stará                   85 let 

Růžena Studničková        84 let 

Jiřina Málková                83 let 

Květuše Kunová               80 let 

  

Srdečně blahopřejeme 

 



KULTURNÍ KALENDÁŘ V OBCI  
 

Datum Název akce Pořadatel  

30.4.2016 Stavění májky Obec Nový Oldřichov 

 

30.4.2016 Pálení čarodějnic SHD Nový Oldřichov 

Obec Nový Oldřichov 

1.5.2016 Prvomájový průvod  Unie rodičů a přátel 

školy 

4.5.2016 Svátek matek Základní škola a mateřská 

škola Nový Oldřichov 

 

7.5.2016 Zahájení jarně - letní sezóny Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 

 

13.5.2016 Káva se starostkou a 

místostarostkou 

 

Obec Nový Oldřichov 

21.5.2016 Žolíkový turnaj Unie rodičů a přátel 

školy 

 

31.5.2016 Uzávěrka fotografické soutěže 

NOVÝ OLDŘICHOV  

NA JAŘE 2016  
 

Obec Nový Oldřichov 

4.6.2016 Dětský den a  
tradiční pohádka divadelního 

souboru OLDOV 
 

Unie rodičů a přátel 

školy 

 



 

Zasedání ZO 

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce se bude konat ve středu 11. května 2016 

od 18,00 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu. Změna termínu a času 

vyhrazena. Případné změny budou zveřejněny na úřední desce OÚ a na 

plakátovacích plochách.  

 

Odpady 

Od dubna od října je svoz popelnic jednou za 14 dní vždy sudý týden ve čtvrtek.  Svoz 

pytlů na tříděný odpad je jednou za 14 dní vždy v sudý týden v úterý. Popelnice a pytle na tříděný 

odpad je potřeba umístit na svozovou trasu již večer, přede dnem svozu, aby došlo 

k jejich vývozu. Firma AVE CZ je povinna svoz pytlů provést každé sudé úterý, tzn., 

že může jezdit i v ranních hodinách. 

Pro třídění odpadu mohou občané využít kontejnery na tříděný odpad, které 

jsou umístěny u školy, u pošty a autobusové čekárny v Mistrovicích nebo 

pytlový svoz, který probíhá v sudý týden v úterý. Pytle s vytříděným odpadem pak stačí 

umístit na svozovou trasu, většinou před dům a svozová firma pytle odveze.  

Pytle pro tříděný odpad jsou zdarma k dispozici na obecním úřadě a v obchodě čp. 

55 Mistrovice. 

 

červený pytel je určen na svoz nápojových kartonů 

modrý pytel je určen na svoz papíru 

žlutý pytel je určen na svoz plastů 
 

žlutý kontejner je určen na svoz plastů 

modrý kontejner je určen na svoz papíru 

zelený kontejner je určen na svoz skla 

oranžový kontejner je určen na svoz nápojových kartonů  
 

nádoba s nápisem kovy je určena na svoz kovového odpadu 

(umístěna pouze na prostranství u pošty) 

 

bílý kontejner je určen na svoz textilu, hraček a párových bot 

(do kontejneru je nutné vkládat textil pouze v igelitových pytlích)  

 

 

Informace: 



Termíny svozu směsného odpadu z domácností v roce 2016: 

   květen 5. 5. 2016 - 19. 5. 2016 - - 

   červen 2. 6. 2016 - 16. 6. 2016  - 30. 6. 2016 

   červenec - 14. 7. 2016 - 28. 7. 2016 - 

   srpen - 11. 8. 2016 - 25. 8. 2016 - 

   září 8. 9. 2016 - 22. 9. 2016 - - 

   říjen 6. 10. 2016 13. 10. 2016 20. 10. 2016 27. 10. 2016 - 

   listopad 3. 11. 2016 10. 11. 2016 17. 11. 2016 24. 11. 2016 - 

   prosinec 1. 12. 2016 8. 12. 2016 15. 12. 2016 22. 12. 2016 29. 12. 2016 

Termíny svozu pytlů na tříděný odpad v roce 2016: 

   květen 3. 5. 2016 17. 5. 2016 31. 5. 2015  

   červen 14. 6. 2016 28. 6. 2016 -  

   červenec 12. 7. 2016 26. 7. 2016 - 

   srpen 9. 8. 2016 23. 8. 2016 - 

   září 6. 9. 2016 20. 9. 2019 - 

   říjen 4. 10. 2016 18. 10. 2016 - 

   listopad 1. 11. 2016 15. 11. 2016 29. 11. 2016 

   prosinec 13. 12. 2016 27. 12. 2016 - 

 

Cestování s dětmi do zahraničí 

Věděli jste, že:  
také dětem do 15 let lze vydat občanský průkaz, na který mohou cestovat 

nejen do států Evropské unie, ale i do dalších států: Albánie, Bosny a 

Hercegoviny, Černé Hory, Islandu, Makedonie, Norska, Srbska a Švýcarska,  

pro děti do 15 let činí správní poplatek za vydání občanského průkazu 

pouze 50 Kč a za vydání cestovního pasu 100 Kč,  

doba platnosti těchto dokladů je shodně stanovena na 5 let,  
dětem do 15 let vyřizuje občanský průkaz a cestovní pas zákonný zástupce, a to na 

kterémkoliv obecním úřadu obce s rozšířenou působností (v Praze na úřadech městských částí 

Prahy 1 až 22),  
lhůta pro vydání občanského průkazu a cestovního pasu je 30 dnů; cestovní pas lze 

vydat ve zkrácené lhůtě 6 pracovních dnů za zvýšený správní poplatek 2000 Kč pro děti do 

15 let,  
i nově narozené dítě musí mít pro cesty do zahraničí vlastní cestovní doklad (občanský 

průkaz nebo cestovní pas) – rodný list dítěte není cestovním dokladem.  

 
Více informací na: www.mvcr.cz/clanek/osobni-doklady  
*Upozorňujeme, že tento materiál obsahuje informace podle právní úpravy platné k 1. 1. 2016.  

 

 

 



Psi v obci 

Dle obecně závazných vyhlášek platí pro držení psů v obci tyto podmínky: 

 
1. Obecně závazná vyhláška o místních poplatcích - výňatek 

 

Oddíl II. 

Poplatek ze psů 

Čl.3 

1) Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je fyzická nebo právnická osoba, která má 

trvalý pobyt nebo sídlo na území obce Nový Oldřichov. 

2) Poplatek se platí ze psů starších tří měsíců. 

 

Čl.4 

1) Poplatník je povinen oznámit správci poplatku písemně nebo ústně vznik nebo zánik 

poplatkové povinnosti, a to do 15-ti dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala. Stejným 

způsobem je povinen oznámit každou skutečnost, která má vliv na výši poplatku do 

15-ti dnů od jejího vzniku. 

2) Při plnění oznamovací povinnosti je poplatník povinen současně sdělit správci 

poplatku příjmení, jméno nebo název právnické osoby, trvalý pobyt nebo sídlo, rodné 

číslo nebo IČ.  

3) Vlastník domu nebo organizace, která má k domu právo hospodaření, jsou povinni na 

výzvu ohlásit správci poplatku písemně všechny psy v domě chované a uvést jejich 

vlastníky.  

 

Čl.5 

1) Od poplatku je osvobozen držitel psa, kterým je:  

 

     a) osoba nevidomá, bezmocná a osoba s těžkým zdravotním postižením,   

které byl přiznán III. stupeň mimořádných výhod podle zvláštního právního předpisu 

     b) osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob 

 c) osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis 

d) člen myslivecké stráže 

 

      2) Osvobození od poplatku ze psů zaniká, zanikne-li důvod osvobození.  

3) Sazba poplatku ze psů činí ročně: 

a) za jednoho psa        100,-   Kč 

b) za druhého a každého dalšího psa téhož vlastníka   200,-   Kč 

c) za psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního, vdovského nebo 

vdoveckého důchodu,  který je jeho jediným zdrojem příjmů anebo poživatel     

sirotčího důchodu                                                         50,- Kč 



4) Poplatník je povinen zaplatit poplatek bez vyměření předem do 31.3. každého roku.  

5) Vznikne- li poplatková povinnost během roku, platí se poplatek ze psů od prvního 

měsíce následujícího po dni, kdy poplatková povinnost vznikla. Za jednotlivé měsíce 

do konce kalendářního roku se platí 1/12 stanovené sazby.  

 

Čl. 6 

     Správce poplatku vydá poplatníkovi evidenční známku pro psa bez ohledu na to, zda pes 

poplatku podléhá nebo je od poplatku osvobozen. Tato známka je nepřenosná na jiného 

psa, i kdyby šlo o psa téhož držitele.  

 

 

2. Obecně závazná vyhláška, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na 

veřejném prostranství v obci Nový Oldřichov a vymezují prostory pro volné 

pobíhání psů 
 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení    

Tato obecně závazná vyhláška (dále jen “vyhláška”) upravuje pravidla pro pohyb 

psů na veřejném prostranství a vymezuje prostory pro volné pobíhání psů.  

 

Čl. 2 

Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci: 

a) na veřejných prostranstvích v obci je možný pohyb psů pouze na vodítku. 

b) pohyb psů bez vodítka je povolen pouze na vymezených prostorech pro volné pobíhání 

psů, které jsou uvedeny v příloze č. 1 a graficky znázorněny na mapce v příloze č. 2 této 

vyhlášky. V těchto prostorech musí být pes pod neustálým přímým dohledem a kontrolou 

chovatele.  

 ( jedná se o prostranství pod hasičským muzeem a v oklolí požární nádrže – koupaliště )  

 

 

 

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY V OBORU ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ 

Ke dni uzávěrky zpravodaje nebyly pohotovostní služby pro květen na stránkách 

Krajského úřadu Libereckého kraje zveřejněny. Po jejich zveřejnění budou umístěny 

na webových stránkách obce – AKTUALITY – a na vývěsce obecního úřadu.  

 

 



Kontaktní údaje obecního úřadu 

telefon:  487 767 220                                mobil -  starostka obce:   724 181 525 

       mobil - místostarostka obce: 732 150 650 

      mobil – účetní obce: 730 145 208 

www stránky: www.obecnovyoldrichov.cz               e-mail: uradoldrichov@seznam.cz  

ID datové schránky: kgfaudp                                                                          
úřední hodiny úřadu: PO a ST  08,00 hod. - 11,30 hod. a 12,30 hod. – 17,00 hod. 

bankovní spojení: 0903288359/0800 ČS, a.s. Česká Lípa 

 

 

 

Děkuji Obecnímu úřadu a SPOZu za přání a dárek k mým 

narozeninám 

Pavla Puflerová 

 

 

 

CUKRÁŘSTVÍ NOVÝ OLDŘICHOV 

Otevírací doba v cukrářství je vždy každý čtvrtek a          

pátek od 15:00 do 17:00h 

V nabídce zmrzlina,zákusky,káva,poháry 

Objednávky a dotazy na tel.č. 725 005 780 

                  e-mail janakonikova@seznam.cz 
 

 

 

http://www.obecnovyoldrichov.cz/
mailto:uradoldrichov@seznam.cz
mailto:janakonikova@seznam.cz


HASIČSKÉ MUZEUM V NOVÉM OLDŘICHOVĚ 

VÁS SRDEČNĚ ZVE  

NA PROHLÍDKU EXPOZICE HASIČSKÉ TECHNIKY 

Těšit se můžete např. na PARNÍ STŘÍKAČKU, SANITNÍ VŮZ zn. Renault, který byl zapůjčen na 

natáčení filmu „Tmavomodrý svět“, ČTYŘKOLOVÉ RUČNÍ STŘÍKAČKY a dalších různých, 

zhruba 600 exponátů ve dvou budovách o rozloze cca 940m2.. 

                                                                                          OTEVŘENO OD KVĚTNA DO ŘÍJNA 

                                                                                         Po 8-16hod    

                   Út zavřeno  

                                                                                         St 8-16hod                 

                                                                                         Čt zavřeno               

                                                                                         Pá zavřeno             

                                                                            So 14-17hod 

       Ne zavřeno 

            Prohlídka obou budov trvá cca 60min. Poslední návštěvníky v Po a St přijímáme do 15 hodin. 

                            CENY VSTUPNÉHO 

                      Dospělí 60,- 

                      Důchodci 30,-  

                      Děti do 6 let zdarma 

                      Děti do 15 let 30,- 

                      Fotografování 20,- 

 

 Snížené vstupné ve výši 10Kč pro držitele karet Allegro a Largo, držitelé karty 

Maestoso mají vstup zdarma do expozic muzea.  

Po prohlídce muzea je možné občerstvení v „BARU U SVATÉHO FLORIÁNA“, kde si 

můžete odpočinout, posedět a také zakoupit drobné suvenýry. 

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU 

 



                                                                                          



Základní škola a Mateřská škola v Novém 

Oldřichově 

zve všechny maminky, babičky a ostatní 

příbuzné  

na program naší školky a školy 

 

Svátek matek 
ve středu 4. května 2016 od 15,30 h 

v Centru pro vzdělávání a kulturu v Novém Oldřichově 

 

 

 

ŽOLÍKOVÝ TURNAJ 

Přátelé a kamarádi, 

vzhledem k tomu, že začíná jaro a večery už vybízejí k daleko 

příjemnějším aktivitám, než karetnímu posezení, vyhlašuji 

poslední žolíkový turnaj zimní sezony, který se uskuteční dne 

21.5.2016 v 16.00.hodin v kabinách na hřišti. 

Přijďte s námi ještě naposledy  posedět a obhájit své pozice hráčů. 

Zváni jsou všichni s hráčským duchem a smyslem pro malý hazard.  

Občerstvení zajištěno a ceny pro vítěze?.... to je přece jasné, že budou  

                                                                   Těšíme se na všechny 

                                                                          KARBANÍCI 

 



Otevírací doba  Centra pro vzdělávání a kulturu  

Od 08. 05. 2016 bude v těchto pravidelných intervalech otevřeno: 
 

Čtvrtek   11:00 – 20:00 

Pátek   11:00 – 22:00 

Sobota   11:00 – 22:00 

Neděle   11:00 – 20:00 

Přijďte posedět do centra a užít si příjemné prostředí ve společnosti svých přátel a při 

něčem dobrém. 



Chod Centra pro vzdělávání a kulturu od května 2016 
     Je květen, měsíc, ve kterém se rodí něco nového, vše 

pučí, příroda se probouzí a nejen ta, ale i samotné 

centrum nabírá na intenzitě svého dechu a aktivity.  

     Od května 2016 se můžete v centru těšit na celou řadu 

kulturních a vzdělávacích akcí. Od Prvomájové oslavy, 

kterou pořádá Unie rodičů a přátel školy, přes Zahájení 

jarně-letní sezóny, jazzový večer, pohádek pro děti, až 

k ochutnávkám jídel a degustaci nápojů.  A nejen na to! 

Kdybych prozradila vše, už to pro Vás nebude překvapení.  

     Zahájením jarně-letní sezóny společně přivítáme krásné teplé měsíce, které Vám přinesou kulturní  

a „chuťové“ akce. 

Od 8. 5. 2016 je pro Vás otevřeno centrum a to v těchto dnech a časech: 

Čtvrtek  11:00 – 20:00 

Pátek   11:00 – 22:00 

Sobota  11:00 – 22:00 

Neděle  11:00 – 20:00 

Degustace pokrmů a nápojů je povolena . 

 

Mimo tyto časy je pro fanoušky MS v hokeji centrum otevřeno vždy v době konání zápasů Česka, 

takže si můžete vychutnat pravou hokejovou atmosféru se svými přáteli a při tom si pochutnat na 

pochoutkách nejen k pivu. 

 

Zároveň jsme pro Vás připravili venkovní posezení, které zajisté 

oceníte při slunečných a teplých dnech.  

 

Aby Vám neunikla žádná, pro Vás zajímavá akce, nezapomeňte si 

přidat do oblíbených naše Facebookové stránky a od 8. 5. 2016 

sledovat webové stránky, které se pro Vás připravují.  

Najdete je na: www.centrumcvak.cz. 

 

Přijďte do centra vychutnat atmosféru, potkat se 

s umělci, vzít děti do pohádek a žít kulturou. 

 

Těšíme se na Vás. 

Ing. Lucie Macnerová 

vedoucí Centrum pro vzdělávání a kulturu 

 

 

 

http://www.centrumcvak.cz/


Za kvetoucí měsíčnicí 

17 .ročník tradiční turistické a cykloturistické akce vedoucí nádhernou přírodou 

okolí Kamenického Šenova, Lužickými horami a letos poprvé s některými trasami i 

k sousedům do Německa. 

Termín: sobota 21.5.2016 
PREZENTACE: 8.00 - 10.00 hod.  

START A CÍL: kulturní dům Kamenický Šenov 

Pěší trasy: 

Pohodová trojka (3km) 

Poznávací šestka (6km) 

Rodinná patnáctka (15km) 

Polevská dvacetpětka (25km) 

Lužická padesátpětka (55km) 

 

Pěší trasy 3,6,15 a 25km budou navíc spojeny s jízdou historickým autobusem 

RTO a anglickým autobusem Leyland. 

 

 

Cyklotrasy: 

Hraniční třicetosmička (38km) 

Jiřetínská padesátšestka (56km) 

Oybinská sedmdesátpětka (75km)  

V cíli každý účastník obdrží pamětní list a upomínku na akci. Pro všechny 

účastníky je u kontroly Křížový buk připraveno malé občerstvení, pro účastníky 

pěší 55km trasy i v cíli. 

Přijďte se podívat na místa, která navštívila třeba Pyšná princezna a samozřejmě 

na měsíčnici vytrvalou, jejíž největší výskyt v ČR je v přírodní rezervaci Líska. 

Akce je vhodná i pro rodiny s dětmi a důchodce. 

Více na http://www.mesicnice.estranky.cz/ 
 

 

http://www.mesicnice.estranky.cz/


 

CENTRUM PRO VZDĚLÁVÁNÍ A KULTURU VÁS ZVE NA SLEDOVÁNÍ 

MS V HOKEJI 2016 
 

Od 06. 05. 2016 přijďte vytvořit skvělou atmosféru, fandit našim a při 

tom si vychutnat něco dobrého nejen k pivu!  
Mimo otevírací dobu centra pro Vás bude centrum otevřeno půl hodiny před konáním zápasu 

s Českem a v době zápasu. Zápas konaný dne 7. 5., nebude možné v centru sledovat 

z důvodu konání Zahájení jarně-letní sezóny, děkujeme za pochopení.  

Ing. Lucie Macnerová 

 

Naše vesnice – informační list obecního úřadu, vychází 1x měsíčně - vydavatel: Obec Nový Oldřichov,  IČ 

00260789, MK ČR E 14526. Příjem inzerce: vydavatel si vyhrazuje právo odmítnout přijetí inzerce příspěvků i 

bez udání důvodu. Termín příjmu inzerce  a příspěvků do dalšího vydání je 23.května 2016.  


